1ИИНИСТЕРСТВОТТУДА‚ АЛТАЙРЕСПУБЛИКАНЬПіИЦЬ
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯИ `ТОНГУРУМДИКОЗУМ ЛЕ ЭЛ-
ЗАНЯТОСТИНАСЕЛЕНИЯ ЛОНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИЛДЕЕР
РЕСПУБЛИКИ АЛТАИ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П РИКА З 1АКАРУ

от «а» марта 2021 г. № П/ 444

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства труда, социального
развития и занятости населения Республики Алтай

от 20 ноября 2014 года .№ П/214

Приказываю:
1. Внести в приказ Министерства труда, социального развития и

занятости населения Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № П/214 «Об
утверждении НОРМЫ расходов МСДИКЗМЗНТОВ, С&НИТЁЪРНО-ГИГИВНИЧССКИХ,

моющих, дезинфицирующих чистящих средств, обеспечения школьно-
письменными принадлежностями в организациях социального обслуживания
населения в Республике Алтай» (официальный портал Республики Алтай в
сети «Интернет»: №.а1‘саі—териЬ1істи, 2014, 26 ноября) следующие
ИЗМСНСНИЯ:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) приложение № 1 к указанному Приказу изложить в следующей

редакции:
ПРИЛОЖЕЪП/Ш№ 1

к приказу Министерства труда,
социального развития и занятости
населения Республики Алтай
от «20» ноября 2014 г. № П/214

НОРМЫ
расходов медикаментов в организациях (отделениях) социального

обслуживания населения

2
Норма расходов медикаментов для граждан, страдающих психическими

хроническими заболеваниями, на одного человека составляет сумму в
размере 450 рублей в месяц.

Норма расходов медикаментов для граждан пожилого возраста и
инвалидов в отделениях милосердия составляет сумму в размере 490 рублей
в месяц.

Норма расходов медикаментов для граждан пожилого возраста и
инвалидов, кроме отделений милосердия, составляет сумму в размере 270
рублей в месяц.

Норма расходов медикаментов для детей с серьезными нарушениями в
интеллектуальном развитии на одного ребенка составляет сумму в размере
720 рублей в месяц.

Норма расходов медикаментов на несовершеннолетних детей,
оставшихся без попечения родителей, на одного ребенка составляет сумму в
размере 270 рублей в месяц.

Норма расходов медикаментов в стационарных отделениях организации
социального обслуживания детей и подростков с ограниченными
возможностями на одного ребенка составляет сумму в 550 рублей в месяц.»;

4) гриф приложения № 2 к указанному Приказу изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕЪШЕ № 2
к приказу Министерства труда,

социального развития и занятости
населения Республики Алтай

от «20» ноября 2014 г. № П/214»;
5) гриф приложения № 3 к указанному Приказу изложить в следующей

редакции:
«ПРИЛОЖЕЪЩЕ № 3

к приказу Министерства труда,
социального развития и занятости
населения Республики Алтай

от «20» ноября 2014 г. №9 П/214».
2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр А.Г. СуминИ